　*2023年10月改訂（第3版）
　2017年 5月改訂
再使用禁止
医療機器認証番号:220AABZX00304000
機械器具 51 医療用嘴管及び体液誘導管
管理医療機器　胸部排液用チューブ　11308102
ニプロトロッカーカテーテル
5)套管針の把持球を持って、套管針とカテーテルをカテーテル留

【使用方法等】
次に示した使用方法は一般的方法であり、細部については【使
用上の注意】2.不具合・有害事象の項を参照の上、臨床上の判
断に基づき操作してください。
1.一般的使用方法
1)ハードケースキャップを回してラベルのミシン目をねじ切り
ます。
2)ハードケースキャップを取り外し、ハードケースからカテー
テルを真っ直ぐ引いて取り出します。
3)保護チューブを外します。
4)肋間等の適切な部位をメス等で切開し、カテーテル留置孔を
作製します。
-1 / 2 -
サイズ　 サイズ
Fr (mm) Fr (mm)
NTR-18 18(2.7) NTR-20 20(6.7)
NTR-10 10(3.3) NTR-22 22(7.3)
NTR-12 12(4.0) NTR-24 24(8.0)
NTR-14 14(4.7) NTR-26 26(8.7)
NTR-16 16(5.3) NTR-28 28(9.3)
NTR-18 18(6.0)
品番 品番
套管針の把持球
カテーテル吸引部